
گروه ســینما و تلویزیون -جف نیکولز به عنوان کارگردان و نویسنده سومین 
فیلم »مکان ســاکت« انتخاب شده و بازیگر قســمت نخست این فیلم نیز تهیه کننده 

خواهد بود.
دنیای فیلم ســینمایی »مکان ساکت« در حال گسترش است. جف نیکولز، برای 
کارگردانی و نویسندگی سومین فیلم این مجموعه سینمایی انتخاب شده که بر اساس 
ایده جان کراسینسکی ساخته خواهد شد. این قسمت جدید با اعلام کمپانی پارامونت، 

سال ۲۰۲۲ منتشر می شود. اطلاعات داستانی این فیلم هنوز اعلام نشده است.
نیکولز که برای فیلم های درام مثل »لاوینگ« که در بخش بازیگری نامزد اسکار 
شــد و در کن حضور داشــت، »پناه پگیر«، »ماد« با بازی متیو مک کانهی و »ویژه نیمه 
شــب« شــناخته می شود، مسئولیت ســاخت این فیلم را از کراسینسکی گرفته که دو 
قســمت قبلی را نوشته و کارگردانی کرده است. کراسیسنک البته تهیه کننده این فیلم 

جدید خواهد بود.
اولین قسمت از مجموعه سینمایی »یک مکان ساکت« در سال ۲۰۱۸ منتشر شد 
و کراسینســکی و امیلی بلانت در آن نقش آفرینی می کردند که فروشی موفقیت آمیز 
داشت و با بودجه ای کمتر از ۲۰ میلیون دلار در گیشه جهانی ۳۴۰ میلیون دلاری شد. 
این فیلم رکورد بیشــترین افتتاحیه برای یک فیلم ترســناک را به خود اختصاص داد. 

همچنین یک نامزدی نیز در بخش بهترین تدوین صدای اسکار کسب کرد.
قسمت دوم فیلم قرار بود در ماه مارس اکران شود که البته بعد از تعطیلی سینما ها 
به خاطر ویروس کرونا اکران این فیلم نیز تا ۲۳ آوریل ۲۰۲۱ به عقب افتاد. این فیلم 
داســتان خانواده ابات را روایت می کند که برای بقا در دنیایی پســا آخرالزمانی تلاش 

می کنند که توسط جانورانی خطرناک که به صدا حساس هستند احاطه شده است.

جایزه جشنواره توکیو به کمدی
 ژاپنی رسید

سینما و تلویزیون 8
گروه ســینما و تلویزیون- فیلم 
»خورشید« ساخته مجید مجیدی به عنوان 
نماینده ایران به جایزه اسکار ۲۰۲۱ معرفی 
شــد و همچون سال های گذشته حرف و 
حدیث های زیادی پیرامون انتخاب فیلم 
و معرفی آن به اسکار شکل گرفت. برخی 
سینماگران از جمله علی مصفا، تهیه کننده 
»یلــدا« در اولین گام نســبت به انتخاب 
این فیلم اعتــراض کرد و گفت که »یلدا« 
می توانست بهترین گزینه برای حضور در 
اسکار باشد. نبود دو فیلم »دشت خاموش« 
و »جنایت بی دقت« در میان آرا اولیه معرفی 
فیلم به اســکار با توجــه به موفقیت های 
بین المللــی این دو فیلم نیز حاشــیه های 
دیگر را بر متن معرفی »خورشید« به عنوان 

نماینده اسکار ایجاد کرد. 
انتخاب و معرفــی فیلم های ایرانی 
برای حضور در جوایز اسکار در سال های 
اخیــر همواره با اعتــراض عده ای روبرو 
شده است. اعتراضی که به نظر می رسد به 
خاطر حساسیت و اهمیت حضور در این 
رویداد، هر ساله با شکل و شمایل متفاوتی 

مطرح می شود. 
از سال ۹۰ که سینمای ایران توانست 
با فیلم »جدایی نادر از ســیمین« نخستین 
اســکار را کســب کند، لزوم توجه به این 
جایــزه و رقابت برای حضور مســتمر 
و تاثیرگــذار در این رویــداد به یکی از 
چالش های ســینمای ایران تبدیل شــد. 
چالشــی که به نظر می رسد حاصل یک 
رقابت پنهان میان ســینماگران و مدیران 
ســینمایی اســت که همگی بر اســاس 
خواســته های خودشــان می خواهند با 
حضور در این رقابت سینمایی، نگاه ها و 

توانایی های خودشان را ثابت کنند.
سال ۹۱، تحریم اسکار 

ســال ۹۱ و تنها پس از یک ســال 
از موفقیــت اصغر فرهادی در اســکار، 
ســینمای ایران تصمیم های جدی برای 
حضور در این رویداد داشت تا به نحوی 
بتواند موفقیت ســال قبــل را تکرار کند. 
زمزمه های بسیاری برای اینکه کدام فیلم 
به اسکار معرفی شود در میان سینماگران 
مطرح و فیلم های مختلفی معرفی شــد. 
درنهایت فیلم ســینمایی »یــه حبه قند« 
گزینه جدی تر سینمای ایران برای حضور 
در جایزه اســکار بــود. فیلمی که به نظر 
می رســید تمامی المان هــای لازم برای 
حضور در این رویداد را دارد اما در همان 
ایام فیلمــی موهن که حاوی صحنه هایی 
توهین آمیز به پیامبر اســلام)ص( بود، در 
آمریکا انتشــار یافت . همین اتفاق باعث 
شد سیدمحمد حسینی )وزیر وقت ارشاد( 
در حاشــیه جشنواره فیلم مقاومت که در 
کرمان در حال برگــزاری بود، از تحریم 
جایزه اسکار و عدم حضور فیلمی از ایران 

در این رویداد خبر دهد. 
سال ۹۲ و باز هم فرهادی

ســال ۹۲ و بعد از یک ســال غیبت 
ســینمای ایران در این رویداد سینمایی، 
کمیته انتخاب نماینده سینمای ایران برای 
رقابت در شاخه بهترین فیلم غیرانگلیسی 
زبــان به آکادمی علوم و هنرهای ســینما 
اسکار؛ فیلم فرهادی در حالی نماینده ایران 

در جوایز اسکار شد که کمیته انتخاب فیلم 
ایرانی در جلســات اولیه فهرستی شامل 
۱۲ فیلم را برای بررسی های بیشتر مدنظر 
قرار داد و در ادامه دو فیلم »گذشته« اصغر 
فرهادی و »دربند« ساخته پرویز شهبازی 
را به عنوان نامــزدان نهایی انتخاب و در 
پایان راه؛ فیلم گذشــته را برای معرفی به 
این جایزه ســینمایی معرفی کرد اما این 
انتخــاب از این جهت کــه تمام فیلم در 
پاریس فیلمبرداری شده و داستان آن هم 
در فرانســه اتفاق می افتد و بیشتر عوامل 
آن غیرایرانی هستند، بار دیگر بحث هایی 
را در محافل ســینمایی به همراه داشت. 
گروهــی اعتقاد داشــتند فیلم فرهادی با 
توجــه به این شــرایط نمی تواند نماینده 
ســینمای ایران در اسکار باشد. درنهایت 
هرچند اعتراضات منتقدان انتخاب فیلم 
فرهادی، قابل بحث بود، اما برابر با قوانین 
ویــژه جایزه فیلم خارجی زبان می شــد 
این طور استدلال کرد که »گذشته« شرایط 
حضــور در بخش فیلــم خارجی زبان را 

دارد. 
برابر با بند E بخش »واجد شــرایط 
بودن« از قانون ســیزدهم آکادمی علوم و 
هنرهای ســینمایی که قوانین ویژه جایزه 
فیلم خارجی زبان در آن تصریح شــده، 
»کشــور ارائه دهنده باید تصدیق کند که 
کنترل خلاقانه فیلم ارائه شــده عمدتا در 
دســتان شهروندان یا افراد مقیم آن کشور 
بوده اســت.« با این وجود فیلم فرهادی 
حتــی امکان حضور در میان ۵ کاندیدای 
نهایی جایزه بهترین فیلم غیرانگلیســی 
زبان را به دســت نیاورد و دســت ایران 
از تصاحب دومین مجسمه اسکار کوتاه 

ماند. 
ســال ۹۳، معرفــی فیلمی از 

میرکریمی
در ســال ۹۳ شــاید اگر افغانستان 
رضایت داده بود، فیلم سینمایی چند متر 
مکعب عشق ساخته جمشید محمودی 
مشــترک ایران و افغانســتان به عنوان 
نماینده سینمای ایران در اسکار انتخاب 

می شــد اما وقتی ســهمیه ی این فیلم به 
کشــور همســایه بخشیده شد، 

هیئــت انتخــاب فیلم های 
ایرانــی از میان ده فیلمی که 

به مرحله نهایی رســیده 
بودند )»آذر، شهدخت، 

پرویز و دیگران« به 
کارگردانــی بهروز 
افخمی، »اســترداد« 
بــه کارگردانی علی 
غفــاری، »امــروز« 

بــه کارگردانــی رضــا 
به  »بــرف«  میرکریمــی، 

کارگردانی مهدی رحمانی، 
»تنهــای تنهــای تنهــا« به 

کارگردانی احسان عبدی پور، 
»چ« بــه کارگردانی ابراهیم حاتمی 
کیا، »خســته نباشید« به کارگردانی 

افشــین هاشــمی، »خط ویــژه« به 
کارگردانــی مصطفی کیایــی، »زندگی 
مشــترک آقای محمودی و بانو« روح الله 
حجازی و »ســر به مهر« بــه کارگردانی 

هادی مقدم دوســت(، فیلم امروز ساخته 
رضــا میرکریمــی را به عنــوان نماینده 

سینمای ایران انتخاب کرد.
امیر اســفندیاری )ســخنگوی این 
هیئت( اعلام کرد: »امروز به عنوان فیلمی 
ساخته یکی از کارگردانان شاخص نسل 
میانه پــس از اکران موفــق در ایران، در 
نمایش افتتاحیه بین المللی در جشــنواره 
تورنتو نیز بازخوردهایی قابل تامل داشته 
اســت… که در نهایت اعضای هیئت با 
بررســی تمام جوانب، از میان گزینه های 
مذکــور، فیلم امروز را بــرای معرفی به 
فرهنگســتان علوم و هنرهای ســینمایی 

برگزیدند.« 
فیلــم امــروز ســومین اثــر رضا 
میرکریمی بــود که شــانس حضور در 
فیلم هــای خارجی اســکار را پیدا کرد، 
پیش تــر در ســال ۹۱ و نیز در ســال ۸۴ 
فیلم های یــه حبه قند و خیلی دور خیلی 
نزدیک؛ انتخاب های ایران برای اســکار 
بودند که اولی به دلیل اقدام آمریکایی ها از 
اسکار جاماند و دومی هم نصیبی از جوایز 

اسکار نداشت.

»محمدرسول الله«   ،۹۴ ســال 
مجیدی در اسکار

مجید مجیدی در کنار اصغر فرهادی 
تنها کارگردانان سینمای ایران هستند که 
تجربه حضور در میان ۵ نامزد نهایی جایزه 
بهترین فیلم غیرانگلیســی زبان را دارند. 
ســال ۹۴ کمیته انتخاب و معرفی فیلم به 
اسکار فیلم محمد رسول الله، ساخته مجید 

مجیدی را به عنوان نماینده ســینمای این 
کشــور در جوایز اسکار به آکادمی علوم 
و هنرهای ســینمایی معرفــی کرد. بنیاد 
فارابــی در بیانیه ای اعلام کرد که اعضای 
هیئت معرفــی فیلم ایرانی »پس از بحث 
و بررسی های جدی و همچنین ملاحظه 
تمام جوانب امر« به اتفاق آرا فیلم محمد 
رســول الله را برای نمایندگــی ایران در 

اسکار برگزیده اند. 
این فیلــم در مرحله نهایی انتخاب 
نامزد ایران در رشته بهترین 

فیلم خارجی اســکار، بــا پنج فیلم دیگر 
رقابت کــرده بود: در دنیای تو ســاعت 
چند اســت؟ ساخته صفی یزدانیان - رخ 
دیوانه ســاخته ابوالحسن داودی - شیار 
۱۴۳ ساخته نرگس آبیار - قصه ها ساخته 
رخشان بنی اعتماد - ماهی و گربه ساخته 

شهرام مکری.
حضــور فیلم مجیــدی همان گونه 
که مســئولان وزارت ارشــاد و سازمان 
ســینمایی پیش بینی کرده بودند، حاصلی 
برای ســینمای ایران نداشــت و به دلیل 
دیدگاه های حاکم بر انتخاب های اسکار 
و موضوعی که فیلم محمد)ص( داشت، 
این فیلم شانســی برای حضور در جمع 

نهایی کاندیداها نداشت. 
سال ۹۵، فروشنده فرهادی و 

دومین اسکار
اصغــر فرهادی پس از چند ســال 
دوری از سینمای ایران بازهم فیلم دیگری 
در ایران ســاخت. »فروشــنده« فرهادی 
آخرین فیلم او بود که در ایران فیلمبرداری 
شــد و پس از حضور در جشــنواره فیلم 
کن و کســب جوایز اصلی این جشنواره 
به عنوان یکی از گزینه های جدی معرفی 

فیلم به اسکار انتخاب شد. 
کشور ایران با معرفی فیلم »فروشنده« 
به اسکار تلاش کرد تا موفقیت های فیلم 
فرهادی را که با جشــنواره کن آغاز شده 
بود، تداوم ببخشــد. و همانطور که انتظار 

می رفت فیلم در میان ۵ نامزد نهایی جایزه 
اسکار حضور پیدا کرد. اتفاقی که سال ۸۹ 
برای او افتاد و توانست این اتفاق را تکرار 
کند. اما فرهادی در اعتراض به تصمیم های 
ترامپ سفر خود را به این کشور لغو کرد و 
گفت در مراسم پایانی حضور پیدا نمی کند 
و فیروز نادری و انوشه انصاری را به عنوان 
دو دانشمند مطرح ایرانی به عنوان نماینده 
ایران برای حضور در مراسم پایانی اسکار 

معرفی کرد. 
در این ســال؛ قابل پیش بینی بود که 
جایزه بهترین فیلم خارجی زبان بار دیگر 
به ایران برســد و اصغر فرهادی با کسب 
دومین مجسمه اسکار در سینمای ایران و 

جهان نام خودش را ماندگار کرد. 
سال ۹۶ و نفس ایرانی

ســینمای ایران که توانسته بود سال 
قبل با فروشنده دومین اسکار را برای خود 
به ارمغان بیاورد، در سال ۹۵ نیز سعی کرد 
جامع ترین گزینه را به اسکار معرفی کند. 
بر همین اساس، هیئت معرفی فیلم ایرانی 
به آکادمی علوم و هنرهای ســینمایی در 
آمریکا )اسکار( فیلم »نفس« ساخته نرگس 
آبیار را به عنوان نماینده ایران برای رقابت 
در رشــته بهترین فیلــم خارجی نودمین 

دوره جوایز اسکار انتخاب کرد. 
ایــن فیلم از میــان چهار فیلم )رگ 
خواب ســاخته حمید نعمت الله، مالاریا 
اثر پرویز شــهبازی، نفس ساخته نرگس 
آبیار و ویلایی ها به کارگردانی منیر قیدی( 
انتخاب شد. امیر اسفندیاری )سخنگوی 
هیئت معرفی فیلم ایران به اسکار( گفت: 
»با انجام مباحثات نهایی و بررســی های 
کلــی در خصوص چهار فیلم فهرســت 
نهایی، این هیات با اکثریت آراء، فیلم نفس 
ســاخته نرگس آبیار را بــرای نمایندگی 
ســینمای ایران در رقابت اسکار بهترین 

فیلم خارجی زبان انتخاب کرد.«
امــا درنهایت این فیلم شانســی در 
اسکار نداشــت و موفق به کسب جایزه  

نشد.
سال ۹۷، »بدون تاریخ، بدون 

امضا« جلیلوند
وحیــد جلیلوند با دومین ســاخته 
ســینمایی خود یعنــی »بــدون تاریخ، 
بدون امضا« توانســت توجه بسیاری از 
جشــنواره های خارجی را به خود جلب 
کند. درام تلــخ جلیلوند حضور پررنگی 
در رویدادهای مطرح ســینمایی داشت و 
جوایز متعددی را کسب کرد تا آنجا که 
به عنوان گزینــه نهایی معرفی فیلم به 

اسکار مطرح شد. 
در ایــن ســال؛ شــروع 
تحریم های ظالمانه آمریکا علیه 
مــردم ایران و خروج ترامپ از 
برجام باعث شــد بحث های 
زیادی پیرامون تحریم اسکار 
بــار دیگر مطرح شــود اما در 
نهایت ایــران تصمیم گرفت 
در این دوره از مراســم اسکار 
نیز نماینده ی خود را داشــته 
باشــد. هیئت انتخاب فیلم 
ایرانی در بیانیه خود نوشت: 
»هیئت انتخاب ضمن احترام 

بــه نظر گروهی که از ســر خیرخواهی و 
غیرت دینی و ملی، خواهان تحریم اسکار 
وعــدم معرفی فیلم به آکادمی هســتند، 
بر این باور اســت که آکادمی نهادی غیر 
دولتی و متعلق به آحاد سینماگران آمریکا 
اســت. در این نهاد علاوه بر سینماگران 
آمریکا، سینماگران اروپایی، لاتین تبارها، 
آفریقایی ها و سینماگران آسیایی از جمله 
تعداد قابل توجهی از سینماگران پرافتخار 
ایرانی عضویت دارند. سینمای آمریکا و 
بــه ویژه اعضای آکادمــی در وجه غالب 
خود، در کنار اکثریت مطلق مطبوعات و 
رسانه های آمریکایی از جمله کانون های 
مؤثــر مخالفــت، نقد و افشــاگری علیه 
دولت عوام گرای ترامپ، و سیاست های 
نژادپرستانه و یک جانبه گرایانه او هستند.«
»بدون تاریخ، بدون امضا« به اسکار 

رفت اما دست خالی به خانه بازگشت.
ســال ۹۸، جنجال معرفی یک 

مستند
سال ۹۸ برای نخستین بار یک فیلم 
مستند به عنوان نماینده ایران برای اسکار 
بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان معرفی شد. 
انتخاب مســتند »در جستجوی فریده« از 
میان ۷۰ فیلم اکران شــده اتفاق افتاد. بنیاد 
فارابی اعلام کرد که هیئت معرفی نماینده 
ســینمای ایران به مراســم اسکار از میان 
۷۰ فیلم اکران شــده ابتدا به بررســی ۱۰ 
فیلم که دارای شــرایط لازم برای شرکت 
در این مراســم بودند پرداختند و پس از 
»رأی گیری و تجمیع نظرات« به فهرستی 
شامل ســه فیلم رســیدند. این سه فیلم 
عبارتند از دو فیلم سینمایی قصر شیرین به 
کارگردانی رضا میرکریمی، و متری شش 
و نیم ســاخته سعید روستایی و مستند در 
جستجوی فریده ساخته آزاده موسوی و 
کوروش عطایی که در نهایت برای معرفی 

به جایزه اسکار انتخاب شده است. 
از قــرار معلــوم هیئــت انتخاب 
هیچیک از آثار ســینمایی اکران شــده را 
شایسته معرفی به مراسم اسکار تشخیص 
نــداده بود و برای نخســتین بار در تاریخ 
ســینمای ایران یک فیلم مســتند را برای 
رقابت بر ســر جایزه اسکار بهترین فیلم 

غیرانگلیسی زبان معرفی کرد. 
در مقابل سعید روستایی، کارگردان 
فیلم »متری شــیش و نیم«، این انتخاب را 
»زودهنــگام« و اعلام خبرش »کمی پس 
از نیمه شــب« را »کودتــا« خواند، حامد 
بهداد در صفحه اینستاگرام خود، خواستار 
»انتشار جزییات و شرح مذاکرات هیأت 
انتخاب نماینده ایران« برای اســکار شد 
و نوید محمدزاده نیز با اشــاره به نداشتن 
»موفقیت هــای بین المللــی« فیلم، این 
انتخاب را زیر سوال برد، گرچه بلافاصله 
از واکنــش خود عذرخواهی و برای فیلم 

آرزوی موفقیت کرد.
اگرچــه »درجســتجوی فریــده« 
نتوانســت در جمــع کاندیداهای نهایی 
جایــزه اســکار قرار بگیرد اما ســینمای 
ایران برای اولیــن بار تجربه حضور یک 
فیلم مســتند در جوایز اســکار را سپری 
کرد، تجربه ای که پرحاشیه ترین انتخاب 

سینمای ایران را رقم زد.

در ده سال گذشته معرفی فیلم ایرانی به اسکار یکی از پرچالش ترین تصمیم های سینمایی بوده است. اتفاقی که با انتخاب »خورشید« خاطرات 
حاشیه های انتخاب های گذشته را نیز برای سینمای ایران زنده کرد.

مروری بر حضور و تجربه ده 
ساله فیلم های ایرانی در اسکار

دو برُد حاصل شد؛

گروه سینما و تلویزیون-همزمان با 
پایان تصویربرداری سریال شرم، تدوین و 
سایر مراحل فنی این سریال برای پخش از 

شبکه سه سیما ادامه دارد.
تصویربرداری سریال »شرم« بعد از 
هفت ماه در لوکیشن پردیس تئاتر خاوران 

تهران به پایان رسید.
این سریال بر اساس داستانی از سعید 
فرهادی به تهیه کنندگی امیرپوروزیری و 
کارگردانی احمد کاوری اردیبهشــت ماه 
جلــوی دوربین رفت و پنجشــنبه  هفته 
گذشــته در پردیس تئاتر خاوران تهران به 
پایان تصویربرداری رسید. تدوین و سایر 
مراحــل فنی این ســریال به طور همزمان 

آغاز شده و قسمت های ابتدایی نیز آماده پخش شده است.
ســریال شــرم یک ملــودرام اجتماعی اســت که بــا حضــور بازیگرانی ماننــد ابوالفضــل پورعرب، فاطمــه گودرزی، 
فریبــا متخصــص، نســیم ادبی، ســید مهــرداد ضیایی، آشــا محرابــی، الهام طهمــوری، میلاد میرزایــی، نیما نــادری، مرحوم 
 ســیروس گرجســتانی و ســیاوش طهمورث جلوی دوربین ســریال شــرم رفت و قرار اســت به زودی روی شــبکه ســه سیما 

برود.
ســایر عوامــل این ســریال نیز عبارتنــد از تهیه کننده: امیرمهــدی پوروزیری، کارگردان: احمد کاوری، نویســنده: ســعید 
فرهــادی، مدیــر فیلمبــرداری: علیرضا رجایی مقدم، مدیــر صدابرداری: فرخ فدایــی، مجری طرح: وحید معدنــی، مدیر برنامه 
ریــزی و مشــاور پروژه: حســن لفافیان، تدویــن: رضا کردبچه، طــراح صحنه و لباس: فرامــرز بادرام پور، مدیــر صداگذاری: 
 مهدی جمشــیدیان، موســیقی: مســعود ســخاوت دوســت، مدیر تولید: داوود معدنی، عکاس: معین باقری، مشــاور رسانه ای: 

علی مرادخانی.

گروه ســینما و تلویزیون-تماشای 
فیلم ســینمایی »اعجوبه هــای کونگ فو« 
می تواند علاقه مندان به آثار رزمی و کمدی 

را راضی کند.
شاید شــما هم گاهی برای گذراندن 
اوقات فراغت به دنبال فیلمی سرگرم کننده 
و جذاب باشــید؛ اما مشکل اصلی تان این 
باشــد که ندانید چه فیلمی را ببینید. در واقع 
به دنبال یک پیشــنهاد خوب برای تماشای 
فیلم هستید. این پیشنهاد سینمایی جذاب را 
از دســت ندهید. »اعجوبه های کونگ فو« ؛ 
فیلمی که می تواند با ســکانس های اکشن 
مخاطبان این ژانر پر جنب و جوش را راضی 
نگــه دارد و علاقه مندان به ژانر کمدی را نیز 

به خود جذب کند. داســتان این فیلم در دهه ۴۰ چین و در شــهری اتفاق می افتد که توسط گروه »آکس« اداره می شود. شخصیت »سینگ« 
کسی است که سرسختانه می خواهد عضوی از این گروه شود.اگر جزو آن دسته از کسانی هستید که به جزئیات دیگر فیلم مثل سال انتشار 

و امتیازات آن از سایت های معتبر و منتقدین نگاه می کنند، می توانید به جزئیات زیر نیز نگاه کنید:
)Kung Fu Hustle :فیلم: اعجوبه های کونگ فو )انگلیسی

امتیاز: ۱۰/۷.۷
ژانر: اکشن، کمدی، فانتزی

تاریخ اکران: ۲۰۰۴
محصول کشور: آمریکا، چین، هنگ کنگ

Stephen Chow, Wah Yuen, Qiu Yuen :بازیگران
Stephen Chow :کارگردان

پایان تصویربرداری سریال »شرم« »Kung Fu Hustle« معرفی فیلم اعجوبه های کونگ فو
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از ســال ۹۰ کــه ســینمای ایران توانســت بــا فیلم »جدایــی نادر از 
ســیمین« نخستین اســکار را کســب کند، لزوم توجه به این جایزه و 
رقابــت برای حضور مســتمر و تاثیرگــذار در این رویــداد به یکی از 
چالش های ســینمای ایران تبدیل شــد. چالشــی که به نظر می رســد 
حاصل یک رقابت پنهان میان ســینماگران و مدیران ســینمایی اســت 
که همگی بر اســاس خواســته های خودشــان می خواهند با حضور در 
ایــن رقابت ســینمایی، نگاه ها و توانایی های خودشــان را ثابت کنند.

گروه ســینما و تلویزیون- بازیگر 
»صفــر ۲۱« از تجربــه هــای اولین کار 
تلویزیونی و تلخ و شیرینی های فیلم کمدی 
صحبت کرد و پدر بازیگر خردسال سریال 
»صفر بیســت و یک« نیز از نحوه انتخاب 
پسرش برای نقش آفرینی در این مجموعه 

گفت.
پادینا کیانی بازیگر سریال »صفر ۲۱« 
، گفت: تجربه خیلــی خوبی از همکاری 
با آقای رضویان و آقای انصاری داشــته ام 
و تمام عوامل ســریال »صفر ۲۱« خانواده 
من شــدند نه تنها در خود داستان بلکه در 
واقعیت چیزی از یک خانواده کم نداشتند. 
بــا توجه به این که »صفــر ۲۱« اولین کار 
تلویزیونی بنده بود اســترس بسیار زیادی 
بــرای بازی در این ســریال داشــتم که با 
محبت ها و کمک های عوامل، این استرس 
از بین رفت همچنین تشــکر ویژه دارم از 
کارگردانان ایــن مجموعه که تمام نکات 

حائز اهمیت را به من گوشزد می کردند.
او دربــاره نحوه دعــوت به این کار 
مطرح کرد: به واسطه کار در تئاتر و حضور 

در فیلم کوتاه، با فضای تلویزیون آشنا بودم 
و بعد از انجام تست برای سریال »صفر۲۱« 
قبول شدم و خوشبختانه افتخار این را داشتم 
که در کنار این هنرمندان نقش آفرینی کنم. 
همچنین مدیون زحمات همکارانم هستم 
که کمک کردند به نقش »شــادی« نزدیک 
شوم. بازیگر »صفر ۲۱« درباره نحوه رعایت 
نکات بهداشتی بیان کرد: در تمام ساعات 
فیلمبرداری شیوه نامه های بهداشتی رعایت 
می شــد و عوامل صحنه از ماسک و شیلد 
استفاده می کردند منتهی بازیگران به تناسب 
کاری که باید انجام می دانند نمی توانستند از 
ماسک استفاده کنند و خداروشکر کسی از 
اعضای گروه به کرونا مبتلا نشــد که قطعا 
رعایت مســائل بهداشتی در این امر موثر 
واقع شده است. وی با اشاره به حضور خود 
در »صفــر ۲۱« از بازخورد مردم گفت: در 
فصل دوم هم حضور خواهم داشــت کما 
اینکه زمان شــروع فیلم برداری متعاقبا از 
طرف عوامل اعلام خواهد شــد. بازخورد 
خوبی از جامعه مخاطب گرفته ام. خصوصا 
از همان قسمت اول تکیه کلام من در سریال 

در بین مخاطبان استفاده شد که این به عنوان 
یک امضا برای نقش »شادی« است.کیانی در 
پایان گفت:چون به عنوان اولین کار، سریال 
کمدی بازی کرده ام؛ هم برایم دشــوار بود 
هــم لذت بخش و فکر نمی کردم که اولین 
کار را در ایــن قالب انجام بدهم همچنین 

تمام دقایقی که در کنار این دوســتان کار 
می کردم برایم شیرین و به یاد ماندنی است 
و می توانم بگویم تک تک ثانیه هایش برایم 
خاطره ســاز و زیبا بود و در کنار هنرمندان 
فاخر این داســتان بازی کردن از افتخارات 

من است.

کوچک تریــن بازیگــر »صفر 
بیست و یک« چگونه انتخاب شد؟

پدر بازیگر خردســال سریال »صفر 
بیست و یک« نیز از نحوه انتخاب پسرش 

برای نقش آفرینی در این مجموعه گفت.
مهبد بیور بازیگر خردسالی است که 

این روزها در ســریال »صفر بیست و یک« 
بــه کارگردانی جواد رضویان و ســیامک 
انصاری بازی می کند. او هفت ســال دارد 
و پیــش از این در فصل اول ســریال »بچه 
مهنــدس« بــازی کرده اســت.  امیر بیور 
کارگردان، بازیگــر و مدرس تئاتر درباره 

چگونگی انتخاب فرزندش برای بازی در 
سریال »صفر بیست و یک« گفت: یکی از 
دوستان با من تماس گرفت و گفت گروهی 
به دنبال یک پسر بچه ۶ یا ۷ ساله برای بازی 
در یک سریال هستند. من هم عکس پسرم 
را ارسال کردم و بعد از حدود یک ساعت، 
به مــن زنگ زدند که برای تســت گریم 
برویــم. وی افزود: عوامل مجموعه »صفر 
بیســت و یک« به دنبال کودکی بودند که 
ســواد خواندن و نوشــتن نداشته باشد؛ 
مهبد هم این شــرط را داشت و برای حفظ 
دیالوگ هایش یکسری تکنیک ها را به او یاد 
دادم و تجربه هایم را در اختیارش گذاشتم. 
مهبد با کاراکتر »سروش« همخوانی کامل 
دارد و به نوعی این شــخصیت را پرورانده 
اســت.بیور تصریح کرد: مهبد خســتگی 
بیست و هشت ســال کار حرفه ای من در 
عرصــه هنر را به در کــرد. او ثمره  زندگی 
من اســت. همیشه این را گفته ام که حفظ 
اخلاق از هنر سخت تر و رعایت اخلاق از 
رعایت تکنیک های هنر به مراتب دشوار تر 
است و همین را به مهبد یاد می دهم. خیلی 

از بازیگران خردســال بعد ها از بازیگری 
کناره گیری می کنند؛ تمام کســانی که در 
سریال ها و فیلم های مختلف بازی کردند 
استعداد های درخشانی بودند ولی متاسفانه 
به دلیل شغل نامرتبط والدین نتوانستند در 
این شغل دوام بیاورند و کارشان ادامه پیدا 
نکرد. حمایت نشــدند و در نهایت به یک 
یا دو بازی بســنده کردند؛ ولی والدینی که 
شغلشــان مربوط به حرفه بازیگری باشد 
بهتر می توانند به فرزندان خود کمک کنند.  
پدر بازیگر خردسال سریال »صفر بیست و 
یک« درباره واکنش  مردم به بازی پســرش 
اظهار کرد: مهبد در یک روز ۱۲۰۰ پیام دارد 
که خوشبختانه تا به الان واکنش های بسیار 
خوبی از مردم گرفته ایم. مردم وقتی مهبد 
را می بینند، عکس یادگاری می گیرند و این 
باعث خوشحالی ماست.  او اولین بازیگر 
کودک یک ســریال ۱۰۰ قسمتی است. در 
این مدت کوتاه »مهبد« سه پیشنهاد دیگر هم 
از سوی کارگردانان مختلف داشته است؛ 
دو پیشنهاد برای کار سینمایی و یک مورد 

برای سریال.

کوچک ترین بازیگر »صفر بیست و یک« چگونه انتخاب شد؟

ناگفته های بازیگر »صفر ۲۱« از اولین کار تلویزیونی


